	ООО «Стоматологический центр …………….

	
	Гр. ……………….


ОТВЕТ НА ПРЕТЕНЗИЮ

Уважаемая  ……………..
Мы получили Вашу претензию от ….16.11.2015г. Как нашему пациенту, мы выражаем Вам нашу искреннюю заботу и понимание того, что Вы искренне и добросовестно заботитесь о своем здоровье. Позвольте прояснить Вам нашу точку зрения:

1. Согласно медицинской карте на имя ……., Договора на оказание платных медицинских услуг, ….  Дата.… Вы обратились за стоматологической помощью с целью протезирования зубов. 
2. Лечащий врач Вас информировал о том, что … зуб был ранее лечен при помощи введения в канал корня зуба пломбировочных материалов, в момент обращения у … зуба был установлен диагноз фиброзного периодонтит, в том числе по признаком, установленным на КТ в виде не плотной обтурацию каналов, а также кариозный процесс под поставленной пломбой. Все эти данные указаны в медицинской карте. 
3. Поэтому Вас информировали, что гарантийный срок при протезировании зависит в том числе от качество лечения и состояния опорных зубов. В вашем случае опорный … зуб не может быть взят под опору протеза  без уменьшения срока гарантии на протезировании в связи с неудовлетворительным состоянием зуба, поэтому для эффективного и долгосрочного протезирования с опорой на …. зуб необходимо выполнить перелечивание каналов корней зуба. Вы дали согласие на эндодонтическое лечение    …зуба. Вам был проведен первый этап эндодонтического лечения (распломбирование каналов, временное лечебное пломбирование и постановка временной пломбы). На следующий визит Вы не явились, что зафиксировано в медицинской карте

4. Согласно п.1. Ст 6. Договора №..от … на оказание платных стоматологический услуг, заключенного с Вами, «Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии полной оплаты исполнителю фактически оказанных медицинских услуг и фактически понесенных расходов. Отказ заказчика от оплаты фактически оказанных медицинских услуг не допускается». Вы оплатили фактическую стоимость проведенного лечения, авансовых платежей за оказание в будущем услуг от Вас не поступало, поэтому Клиника правомерно получила от Вас оплату за фактически оказанные услуги. 
5. Фактов нарушения закона "О защите прав потребителей" нами не выявлено, поскольку Вы, после предварительного информирования, согласовали необходимый объем и стоимость оказанных услуг.

6. Таким образом, Ваши претензии относительно медицинских услуг по лечению зубов необоснованны. 

На основании вышеизложенного, требования, указанные в претензии, считаем необоснованными.                                                          

Искренне Ваш,

Главный врач ООО «Стоматологический центр ……….»                       ………… 
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